UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-VP
V/v đẩy mạnh tuyên truyền phòng chống

dịch COVID-19

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2022

  Kính gửi :

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

- Trưởng phòng GD&ĐT các quận, huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận, huyện;

- Giám đốc Trung tâm Ngoại ngữ, Tin học, Giáo dục kĩ

năng sống và Hoạt động ngoài giờ chính khoá, Trung

tâm tư vấn du học;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 1087-CV/BTGTU ngày 29/8/2022 của Ban Tuyên

giáo Thành ủy về việc đẩy mạnh tuyên truyền phòng, chống dịch COVID-19;

Hiện nay trên thế giới, dịch bệnh vẫn diễn biến phức tạp, khó lường và đã

bùng phát trở lại tại một số quốc gia. Việt Nam nói chung, thành phố Hải Phòng

nói riêng đứng trước sự xâm nhập biến chủng mới BA4, BA5 của Omicron, hiệu

lực, hiệu quả và khả năng bảo vệ của vắc xin giảm dần theo thời gian, số ca mắc

trong cộng đồng hiện đang có xu hướng tăng lên, tiềm ẩn nguy cơ dịch bùng phát

trở lại. Trong khi đó, một bộ phận người dân có tâm lý chủ quan, lơ là, do dự, né

tránh việc tiêm vắc xin do đó việc tiếp tục triển khai tiêm vắc xin cho các đối

tượng cần được tiêm đều chưa đạt yêu cầu so với kế hoạch. Để tiếp tục làm tốt

công tác thông tin, tuyên truyền trong cán bộ, đảng viên, giáo viên, nhân viên, học

sinh và người lao động, góp phần đẩy nhanh tiến độ tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19, bảo vệ và duy trì bền vững thành quả phòng chống dịch thời gian qua,

tạo điều kiện tập trung phát triển kinh tế-xã hội;

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Chủ tịch UBND các quận, huyện phối hợp

chỉ đạo các cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý trên địa bàn và yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị giáo dục tiếp tục chỉ đạo rà soát, tăng cường tuyên truyền cho

học sinh và các bậc phụ huynh về nguy cơ số ca mắc COVID-19 ở trẻ em sẽ tăng

2

cao trở lại khi năm học mới bắt đầu; về quyền lợi và nghĩa vụ cần cho trẻ trong

độ tuổi từ 5 đến dưới 18 tiêm vắc xin đầy đủ, đúng thời hạn theo hướng dẫn của

Bộ Y tế.

Đây là nhiệm vụ cấp bách để phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn

thành phố Hải Phòng, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Chủ tịch UBND quận,

huyện quan tâm chỉ đạo; Thủ trưởng các đơn vị giáo dục nghiêm túc thực hiện và

báo cáo về Sở Giáo dục và Đào tạo trước ngày 29/9/2022 để tổng hợp báo cáo

Ban Tuyên giáo Thành ủy thành phố./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo TP;

- Sở Y tế (phối hợp);

- UBND các quận, huyện;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

	bookmark5

		2022-09-08T07:28:20+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-08T16:58:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-08T16:58:03+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-08T16:58:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-08T16:58:04+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!